# ESTADO DO MARANHÃO PODER JUDICIÁRIO

# TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

## EDITAL Nº 42 - TJMA - JUIZ SUBSTITUTO, DE 5 DE SETEMBRO DE 2012

O JUIZ PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO torna pública a **retificação** do subitem **17.2.7** constante do Edital nº 1 – TJMA – Juiz Substituto, de 2 de outubro de 2012, conforme a seguir especificado.

[...]

## 17.2.7 Comissão Examinadora da prova oral:

# a) Titulares:

- Juiz de Direito Paulo Afonso Correia Lima Siqueira;
- Juiz de Direito Francisco Francinaldo Tavares;
- Juiza de Direito Gilsara Cardoso Barbosa Furtado;
- Juiz de Direito José Ferreira Ramos Júnior; e os membros titulares da Comissão Examinadora de que dispõe o subitem 17.2.2 deste edital.

#### b) Suplentes:

- Juiz de Direito Mário José de Assis Pegado;
- Juiz de Direito Bruno André Silva Ribeiro;
- Juiz de Direito Rodrigo Marques Silva Lima;
- **Juiz de Direito João Batista Gonçalves da Silva**; e os membros suplentes da Comissão Examinadora de que dispõe o subitem 17.2.2 deste edital.

[...]

Torna pública, ainda, a abertura do prazo para impugnação dos novos membros da Comissão Examinadora da prova oral, conforme a seguir especificado.

# 1 DA IMPUGNAÇÃO

- 1.1 Os candidatos poderão impugnar fundamentadamente, no prazo de **cinco dias** a contar do dia subsequente à data da publicação deste edital, somente quanto ao novo membro da Comissão de Concurso, mediante petição escrita dirigida ao Presidente da Comissão de Concurso do Tribunal de Justiça do Maranhão.
- 1.2 Para impugnação, o candidato deverá observar o disposto no subitem 18.2 do Edital nº 1 − TJMA − Juiz Substituto, de 2 de outubro de 2012, e o disposto neste edital.

## JUIZ DE DIREITO LUIS CARLOS DUTRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão do Concurso do Tribunal de Justiça do Maranhão